gehen solle, welche der Hofsclmltheiss im Namen des Stiftes
auswählen würde. Diese 7 sollten allein den Titel „Schöffen"
führen, sollten auch durch eifrige Pflichterfüllung sich aus¬
zeichnen, brauchten aber bei ihrer Amtsführung nicht den Rat und
die Zustimmung der 21 übrigen Hubner einzuholen. Letztere
hätten fortan regelmässig nur zweimal, nämlich Mittwochs nach
Johanni und im Herbst, sonst nur auf besonderes Aufgebot des
Hofes bei letzterem mit den 7 Schöffen zu den Dingtagen zu
erscheinen. Die Urkunde lautet wie folgt:

Decanus et capitulum ecclesie B. Marie ad gradus Coloniensis
universis presentia visuris salutem cum noticia veritatis. Cum ex
importuna confusione tarn inepte multitudinis viginti octo mansuari-
orum iuratorum in curte nostra sita apud Heimbach liostre iuris-
dictionis ibidem executio frequenter et deformiter turbaretur et
ipsius auetoritas exaete reverentie debito defraudato vilesceret neenon
ipsi iurati predicti non sine gravamine litigantium vexati omnibus
incommodis inutiliter gravarentur, nos huic morbo opp ortuno remedio
cupientes occurrere, cum predictis mansuariis in eandem curtirn
nostram iuratis matura deliberatione prehabita, accedente ad hoc

werden. Ob vielleicht die alte Stiftskirche kurz vor dieser Zeit einen
Um- oder Erweiterungsbau erfahren hat?

1) In der nachstehenden Urkunde werden sie Mansuarii (Hubner)
genannt, weil jeder von ihnen einen Mansus (Hube) von den Stifts¬
weinbergen, d. h. so viel als ein Winzer im Bau halten kann, zu
Lehen hatte.
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mutue conventionis kinc inde consensu, decernimus statuendo, quod
tota potestas et auctoritas prefatornm viginti ooto mansuariorum
iuratorum quoad iudicialium iurium exercitium de cetero resideat

apud Septem ex ipsis, quos officiatus prefate nostre curtis nomine
nostro duxerit eligendos. Nec ki Septem, quos (sicut auctoritatis
dignitate reliquis anteferri meruerint) ita tanquam specialis konoris
prerogativa nomine scabinatus volumus konorari, pre ceteris officii
sui debitum exequentes residuorum viginti et unius suorum consortum
consilium aut consensum requirere, nec illi cum Iiis scabinis nisi duabus

vicibus anni cuiuslibet, videlicet in autumpno et feria quarta pro-
xima post festum nativitatis b. Johannis baptiste, vel alias ad man-
datum curtis specialiter requisiti ad curtim ipsam convenire vel
ibidem comparere de cetero teneantur inviti, potestatem autem inter-
pretandi omnia et singula premissa necnon addendi, minuendi et
ad statum iuris pristini revocandi nobis tenore presencium plenariam
et liberam reservamus.